令和6年1月 25日

日本ボーイスカウト福岡県連盟

団委員長、ベンチャー隊長、ボーイ隊長各位

大会アドバイザー 県コミッショナー 郡島 三曉

大会運営責任者 県スカウト活動委員長 松永 光弘

ベンチャートレイル実行委員 福岡ローバース有志

「第３回ベンチャートレイル」参加募集案内

三指

先日お知らせした福岡県連盟発足 100周年記念事業「第 3回ベンチャートレイル」の募集について下記の通り

案内いたします。

また、参加スカウトには申し込み後、参加確定案内と共に参加の手引きを配布します。2泊 3日の移動キャン

プ実施に向けた事前準備をお願いします。

なお、スカウト用参加募集案内はスマホ対応版（VT2023募集案内）になりますので、併せて確認をお願いし

ます。

弥栄

記

大会名称：第3回ベンチャートレイル

日本発祥の地から鬼滅のロード ～（参加スカウトのプロジェクト名等）～

日程：令和6年3月 23日（土）～25日（月）（2泊 3日、途中合流及び離脱可能）

主なルート及び日程（記載事項は現在案であり、詳細は今後変更する場合があります。）

1日目： 甘木鉄道甘木駅集合（11：45）※各自公共交通機関にて集合

甘木駅→あきづき市場（バス移動）→朝倉街道→白坂峠→夜須高原記念の森→夜須高原少年自然の家

2日目： 夜須高原少年自然の家→冷水峠→大根地山（大根地神社）→滝岩自然の家→柚須原（レーダー入口）

→白糸ノ滝→サンビレッジ茜

3日目： サンビレッジ茜→三郡山→頭巾山→仏頂山→宝満山→宝満宮竈門神社下宮→太宰府天満宮

太宰府天満宮参拝後解散（16：30）

※学校行事及びその他諸事情による途中合流及び途中離脱可能

〈申込要領等〉

1. 対象者 ： ベンチャースカウト（隊会議及び保護者の承認を得て申し込みのこと。）

ボーイスカウト（上記に順ずる。）

2. 参加費 ： 3,000円 （当日徴収。途中合流及び途中離脱可能であるが、参加費は返金しない。）

3. 応募方法： 下記URLもしくは右記QRコードから申し込み。（Google Forms）

申し込み期限3/10（日）

https://forms.gle/7aYDgDZHngW4HVRW9

※入力時、所属隊長のメールアドレス及び電話番号が必要になります。

4. 準備品等： ①2泊 3日の移動キャンプに必要な装備（ソロテント及び縦走に耐えうる靴含む。）

②3/23の昼食は済ませておく。

③食材及び個人用炊具（3/23夕食、3/24朝食及び昼食）

https://forms.gle/7aYDgDZHngW4HVRW9

※3/24夕食以降の食事メニューは大会中の会議で決定予定。3/24までは燃料の配給なし。水

の配給あり。

④シャワー費用（2日目用：3分程度100円）

⑤追加必須装備については、後日参加の手引きにて伝達する。

※持参した資材から出たごみは自身で持ち帰る。

5. その他 ： スカウト用参加募集案内、スマホ対応版（VT2023募集案内）は下記URLからダウンロードする

ことも可能ですので、スカウト連絡時にご活用ください。

https://drive.google.com/file/d/1z7bXz7frUKCqrfgVcA8ftzHYSVl544Md/view?usp=sharing

申込後、参加決定通知書及び参加の手引き（行程表を含む）を隊長経由でご案内します。

https://drive.google.com/file/d/1z7bXz7frUKCqrfgVcA8ftzHYSVl544Md/view?usp=sharing

第3回ベンチャートレイルを開催します。
今回の活動テーマ

日本ボーイスカウト福岡県連盟
発足100周年事業

「第３回ベンチャートレイル」
参加募集案内

日本発祥の地から鬼滅のロード
～（参加スカウトのプロジェクト名）～

九州自然歩道を探検、2泊3日の移動キャンプ

プロジェクトチームによるハイアドベンチャー活動に取
り組み、福岡県連盟100年の歴史に名を刻もう。

【応募対象者】
・ベンチャースカウト
・ボーイスカウト（中学3年生年代）
高3スカウトはVS活動総集の場として
高1、高2スカウトはチームプロジェクトの場として
中3スカウトはファーストプロジェクトへの入門として
※福岡ローバスがサポート。

【日程】
令和6年3月23日（土）～25日（月）春休み中
（2泊3日全日程終日、途中参加可能）

【集合場所と時間】
甘木鉄道甘木駅（11：45）
※昼食は済ませておく。公共交通機関での集合推奨。

【解散場所と時間】
太宰府天満宮　（16：30）

【参加費】
３，０００円（シャワー代は各自支払：100円で3分）

【ルートと野営地】
1日目
甘木駅～白坂峠～夜須高原少年自然の家

2日目
夜須高原少年自然の家～大根地山～サンビレッジ茜

3日目
サンビレッジ茜～宝満山～宝満宮竈門神社下宮～太宰府
天満宮

【申し込みから参加までの流れ】
step1　Google Formsで申し込む。
・プロジェクトとして「目的」、「目標」を設定。
・隊会議、隊長及び保護者の承認を得る。
（BSは上記に順ずる。）
・下記URLをタッチ（クリック）する。
https://forms.gle/7aYDgDZHngW4HVRW9
※入力時、隊長のメールアドレスと電話番号が必要。

step2　参加当日までのスケジュール計画を立てる。
・事前訓練（隊集会の活用）
・その他参加までに必要な事項
※今回のプロジェクトは、装備品を持って山を歩く。

step3　装備品リストを作成する。
・2泊3日の移動キャンプ装備品リストを作成する。
・以下の必須装備品を含める。
ソロテント、キャンピングストーブを含む炊具
食材1人前（3/23夕食、3/24朝食及び昼食）
※給水箇所あり。（直接飲料使用できない場合あり。）
※持参した資材は持ち帰る。

step4　安全計画書を作成する。
・ルートの確認（九州自然歩道）
・どのような危険が潜んでいるかピックアップ
・危険対策を検討
・参加の手引きを確認する。
※2/20以降、申込者に参加の手引きを配布します。

step5　プロジェクト実施計画書の承認を受け参加する。
・「目的」「目標」の確認。
・装備品リスト、安全計画書含む。

【申込期限】
2024年3月10日（日）
※申し込み後、参加の手引きを配布します。

大会アドバイザー　県コミッショナー　郡島　三曉

令和６年１月 30 日

ローバースカウト、同年代指導者各位

団委員長各位

ベンチャー隊長、ローバー隊長各位

ベンチャートレイル実行委員長

大野城第１団 RS隊 古城 哲平

(福岡ローバース）

福岡県連盟発足 100 周年記念行事「第３回ベンチャートレイル」

実行委員追加募集について

三指 スカウト運動へのご支援に対し、感謝申し上げます。

さて、過日お知らせのとおり、３月２３日から２５日にかけて、福岡県連盟発足 100周年記念事業「第

３回ベンチャートレイル」を開催します。

開催にあたり、下記の通り実行委員を追加募集します。

弥栄

記

1. 対象者 ： ローバースカウト、同年代隊指導者（部門は問わない）、隊指導者

※ローバースカウトは所属隊長の承認、その他の方は所属団委員長への報告必須。

※「下見のみ」「部分参加」可能です。

2. 参加費 ： 3,000 円 （当日徴収、参加状況により減免あり）

3. 応募方法： 下記 URL もしくは右記 QR コードから申し込み。（Google Forms）

申し込み期限：3/3（日）

https://forms.gle/Z38brHUquR1FKNxY7

※下見参加可能な方はできるだけ早くお申し込みください。

4. 下見日程： ・ 2/10（土）サンビレッジ茜～宝満山～太宰府天満宮

・ 2/17（土）甘木鉄道甘木駅～夜須高原少年自然の家～サンビレッジ茜

※下見参加可能な方は、下記メールアドレスへもご連絡ください。

5. 次回会議： 2/19（月）20：00～22：00 Google Meet

https://meet.google.com/pts-qvog-szj

6. 問合せ先： 実行委員長古城 メールアドレス：teppei.kojo@gmail.com 電話：080-3968-3997

スカウト活動委員長松永 メールアドレス：rxk13537@nifty.com 電話：090-5483-3741

※お急ぎでない場合は、メールでお願いします。

7. その他 ： 既にお申し込みの方は、入力不要です。

https://forms.gle/Z38brHUquR1FKNxY7
https://meet.google.com/pts-qvog-szj
mailto:teppei.kojo@gmail.com
mailto:rxk13537@nifty.com

	第3回ベンチャートレイル参加募集案内（隊指導者用）
	VT2023募集案内